

KOMENTARZ DNIA

Po wyborach w Austrii

Ci z korespondentów zagranicznych, którzy jeszcze przed wyborami w Austrii usiłowali przewidzieć ewentualne wyniki, a w związku z tym przyszły układ sił, przyznawali w końcu, że nie sposób to zrobić. Siły obydwu partii rządzących w Austrii: socjalistycznej i tzw. ludowej — konserwatywnej były wyrównane. Partia ludowa posiada poważne wpływy na wsi i w mniejszych miastach; partia socjaldemokratyczna ma zwolenników w Wiedniu i innych dużych miastach.

Rezultaty niedzielnych wyborów są odbiciem istniejącego w Austrii układu sił, podziału zasadniczych wpływów politycznych między partie rządzące. Na ogólną liczbę 165 mandatów konserwatyści uzyskali 82, socjaldemokraci — 75, pozostałe ugrupowania — 8, w tym komunistów — 3 mandaty.

Najbardziej zmiennym rezultatem wyborów była całkowita klęska neofaszystów. Większość dotychczasowych sympatyków neofaszystów głosowała obecnie na partię ludową, która dzięki temu powiększyła swój stan posiadania (w poprzednim parlamencie 74 mandaty).

Jednakże w zasadzie wybory nie wprowadziły zmian w sytuacji politycznej w Austrii. Ani konserwatyści, ani socjaldemokraci nie będą w stanie utworzyć jednopartyjnego rządu. Jedyną drogą pozostaje nadal koalicja obu partii. Jak jednakże zostaną rozwiązane konflikty, które stały się bezpośrednią przyczyną rozwiązania parlamentu i rozpisania wyborów? Tym bezpośrednim powodem były rozbieżności w sprawie „mienia poniemieckiego”. Chodzi tu o majątki, które po Anschlussie hitlerowcy odebrali właścicielom austriackim. Socjaldemokraci chcieliby to całe mienie upaństawić, natomiast partia ludowa pragnęłaby przynajmniej część pozostawić w rękach inicjatywy prywatnej.

Do problemów spornych między socjaldemokracją a konserwatystami należy też sprawa przyszłości bogactw naftowych. Socjaldemokraci w okresie kampanii przedwyborczej opowiadali się za nacjonalizacją tego majątku narodowego Austrii. Wiadomo jednak, że „memorandum wiedeńskie”, oddające faktycznie naftę austriacką w posiadanie obcych monopolów, podpisali zarówno socjaldemokraci jak i konserwatyści. Wydaje się więc, że

mimo przeprowadzenia wyborów walka w Austrii nie ustanie. Walka o wcielenie w życie takich postulatów, jak nacjonalizacja mienia poniemieckiego, źródeł naftowych, utrwalenie neutralności kraju — postulatów, które znalazły poparcie wśród szerokiego rzesz wyborców. W tej walce ważną rolę przypada partii komunistycznej i lewicowym socjalistom. Najbardziej przodujący oddział klasy robotniczej, mimo skromnej reprezentacji parlamentarnej, musi dziś walczyć o aktywizację opinii publicznej, która jest w stanie wymóc od rządu i parlamentu realizację tak ważnych dla narodu austriackiego postulatów.

H.

Prasa światowa z wielkim zainteresowaniem omawia nadal oświadczenie rządu ZSRR w sprawie nowej redukcji sił zbrojnych Zw. Radzieckiego.

»Mocarstwa zachodnie powinny pójść za przykładem Związku Radzieckiego«

INDIA

Dziennik hinduski „INDIAN EXPRESS” pisze: „mocarstwom zachodnim trudno będzie pomniejszyć znaczenie nowego posunięcia radzieckiego dlatego, że ich stanowisko w rokowaniach dotyczących redukcji było jednym z najsłabszych punktów dyplomacji zachodniej w ostatnim czasie”.



Egipt uznał Chiny Ludowe

LONDYN. Jak donoszą agencje zachodnie, rządy Francji i Wielkiej Brytanii oświadczyły w środę w Kairze, że Egipt odcinal się od Chiny Ludowej.

W serdecznej i przyjaznej atmosferze odbywają się rozmowy między delegacjami rządowymi ZSRR i Francji



MOSKWA. Dnia 16 bm. premier Guy Mollet i minister spraw zagranicznych Pineau zwiedzili Kreml.

Na Placu Iwana oprowadzający gości francuskich odpowiedział im, że w dawnych czasach na placu tym ogłaszano dekrety carskie i stąd powstało wyrażenie: „Krzyknąć” wo wsiu Iwanowskiju” (tzn. pełnym głosem, tak by słyhać było na całym placu). Gdy goście podeszli do zabytkowego dzieła „Car-Puszka” Guy Mollet powiedział: „Chciałbym krzyknąć” wo wsiu Iwanowskiju”, że budżety wojskowe wszystkich krajów powinno się przeznaczać na restaurację takich zabytkowych dzieł, a nie na tworzenie nowej broni inasce woj zagłady”.

W czasie zwiedzania Kremla gościom towarzyszył ambasador francuski w ZSRR M. Dejean. Urzędnicy ambasady, osobistości przybyłe do Moskwy wraz z premierem Mollet i ministrem Pineau, zastępcą ministra spraw zagranicznych ZSRR N. T. Fiedorenko oraz ambasador ZSRR we Francji S. A. Winogradow, wyšli urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR oraz komendant Kremla gen. A. J. Wiedenin.

Zabytki Kremla obejrzała również grupa dziennikarzy zagranicznych i radzieckich oraz przedstawiciele francuskiego towarzystwa lotniczego Air France.

W godzinach wieczornych goście obecni byli na balecie Czajkowskiego „Jezioro Łabędzie” w Wielkim Teatrze ZSRR.

W centralnej loży udekorowanej flagami Francji i ZSRR zasiadli premier Guy Mollet, minister Pineau z małżonką, towarzyszące im osobistości: ambasador Dejean z małżonką, sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych R. Massigli i inni.

Wraz z gośćmi w centralnej loży zasiadli: N. A. Bułganin, N. S. Chruszczow, A. I. Mikołaj, W. M. Mołotow,

25 czerwca rozpocznie się proces przeciwko członkom kierownictwa KPD

BONN. Dnia 25 czerwca w Karlsruhe rozpocząć się ma proces przeciwko dwom zachodnio-niemieckim działaczom robotniczym — F. Rischemu, członkowi sekretariatu kierownictwa Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) i J. Ledwohnowi, pierwszemu sekretarzowi kierownictwa KPD w północnej Nadrenii-Westfalii i członkowi sekretariatu kierownictwa KPD.

Oskarżeni są oni o rzekome przygotowanie „zdrady stanu”, ponieważ aktywnie walczyli o narodowe zjednoczenie Niemiec.

Fritz Rische przebywa w więzieniu od przeszło 2 lat, a Jupp Ledwohn od 21 miesięcy.

Na zdjęciu: przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganin wita premiera francuskiego Guya Molleta. CAF — telefoto z Moskwy.



Świata

RZYM



W dniu 27 maja br. odbędą się we Włoszech wybory samo rządowe. Kampania wyborcza jest w pełnym toku.

Na zdjęciu: Wiec wyborczy na Placu Katedralnym w Mediolanie. Przemawia Togliatti. CAF

BONN

Jak już donosiliśmy, w Bonn bawi wicepremier Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii. Obył on rozmowę w kancelarii NRF z Adenauerem, w czasie której poruszono sprawę stosunków niemiecko-jugosłowiańskich oraz problem zjednoczenia Niemiec.

PARYŻ

Jak donoszą z Bagdadu, król Iraku Faisal II udał się 17 bm. z wizytą oficjalną do Hiszpanii. W drodze powrotnej król Faisal zatrzyma się na dwa dni w Rzymie.

BERLIN



Zbudowana w ciągu ostatnich 2 lat fabryka płyt spiralnych z łożyskami w Hildburgshausen jest jedną z dwóch fabryk tego typu w NRD. W najbliższym czasie fabryka podejmie produkcję przemysłową (dotychczas prowadziła produkcję eksperymentalną). Płyty z łożyskami spiralnymi i nieustępują dykele. Stosowane są do wyrobu mebli, urządzeń sanitarnych, przy budowie okrętów, wagonów i karoserii, do wykończania wnętrza itp. Szerokie stosowanie płyt z łożyskami przyczyniło się do oszczędności drewna.

Na zdjęciu: fragment produkcji. Na podłożeniu siatki od białego pierzwy zgrzeszczenia, walcowanie i kranianie papki z łożyskami. Foto — CAF.

LONDYN

Wskutek wybuchu bomby rzuczonej przez patriotów cypryjskich na samochód wojskowy w pobliżu Famaguty na Cyprze zabity został major brytyjski, a dwóch żołnierzy odniosło rany.

RZYM

Od pięciu dni trwa strajk pilotów włoskich pasażerskich linii lotniczych, który sparaliżował całą komunikację lotniczą we Włoszech. Stowarzyszenie Pilotów Włoskich opublikowało komunikat, oznajmiając, że strajk, który miał zakończyć się 18 bm. będzie kontynuowany.

Z pobytu W. Churchilla w NRF



Był premier brytyjski, Winston Churchill przybył ostatnio do NRF w związku z przyznaniem mu nagrody im. Karola Wielkiego za wkład do dzieła „jedności europejskiej”. Na zdjęciu: Winston Churchill z małżonką na lotnisku. Foto — CAF